
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.
CNPJ: 04.913.711/0001-08 - NIRE: 153.0000011-4
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 251, CAMPINA

CEP 66.010-000 – BELÉM-PARÁ
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO DO ESTADO DO PARÁ 
S.A., sociedade de economia mista de capital aberto, a se reunir na Assem-
bleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 15 de julho de 2020, 
às 10h, de forma integralmente virtual (via plataforma digital Teams), para 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
• Alteração e Consolidação do Estatuto Social;
•Alterar a redação do caput do artigo 8º, do Estatuto Social, em consequ-
ência do aumento do Capital Social;
• Consolidação do Estatuto Social.
A Companhia esclarece que não adotará para a Assembleia Geral Extra-
ordinária, ora convocada, o sistema de votação à distância por meio do 
Boletim de Voto.
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
ALÁUDIO DE OLIVEIRA MELLO JÚNIOR
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 555375
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019

RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR ESTIMADO VALOR COTADO

01 REFORTEC ENGENHARIA LTDA
 

R$ 7.6333.244,11 R$ 6.930.000,00

Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 556500
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019

RESULTADO FINAL DE RECURSO
O BANPARÁ S/A, por seu Pregoeiro, julgou os recursos interpostos pela 
empresa STARFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, referente aos itens 2, 3 
e 5 o qual foram conhecidos e no mérito providos, portanto retornando a 
sessão para a fase de julgamento das propostas para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 26 e 27. Ademais, este Pregoeiro informa 
que será realizada a nova sessão que ocorrerá por Ata Complementar no 
dia 29/06/2019, às 10h, via sistema de compras governamentais.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 556103

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0513 DE 18 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/223941.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/07/2020, a servidora PATRÍCIA NUNES DE OLI-
VEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57191170/1, da 
DIVISÃO DE CONTROLE DE SALÁRIOS para o 1º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, com atuação no CCDQ.
PORTARIA N° 0514 DE 24 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/413015.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor ADÃO VULCÃO MORAES, cargo AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, matrícula n° 57233204/1, do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ 
para o HOSPITAL REGIONAL – CAMETÁ.
PORTARIA N° 0515 DE 24 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/412607.

RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/07/2020, a servidora CLÁUDIA PIRES DE MACE-
DO RODRIGUES DE VASCONCELOS, cargo MÉDICO PEDIATRA, matrícula 
n° 54182323/2, do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ para o HOSPITAL RE-
GIONAL – CAMETÁ.
PORTARIA N° 0517 DE 24 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/394891.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/07/2020, o servidor ONILTON ARNAUD DE OLI-
VEIRA, cargo MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA, matrícula n° 
5902521/1, do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ para o HOSPITAL REGIO-
NAL – CAMETÁ.
PORTARIA N° 0518 DE 24 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/278379.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ORIENTINA DE JESUS DE OLIVEIRA SANTOS, cargo 
DATILÓGRAFO, matrícula n° 5113148/1, do HOSPITAL REGIONAL - SALI-
NÓPOLIS para a DIRETORIA OPERACIONAL.
PORTARIA N° 0520 DE 24 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/394882.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/07/2020, o servidor VAMILTON ARNAUD DE OLI-
VEIRA, cargo MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA, matrícula n° 
54192027/4, do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ para o HOSPITAL RE-
GIONAL – CAMETÁ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
24.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 556422
PORTARIA N° 289 DE 19 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020.
E CONSIDERANDO o teor dos processos nº 2020/166453 e 2020/332990.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 15.06.2020, a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, a servidora ANA CARMEN PEDREIRA DE ALBUQUERQUE 
RABELO, matrícula nº 5241260/2, cargo ODONTÓLOGO, lotada na DIRE-
TORIA TÉCNICA, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão 
de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.06.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 556432

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: IGO FEITOSA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 26.06.2020/22.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: JOCINEY JOSÉ PEDROSO DA SILVA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 26.06.2020/22.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.

Protocolo: 556388


